
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная Знаменская школа»» 

Приказ 

«24» июня 2023 г. №264 

 
 

О внесении изменений и дополнений в ООП НОО, ООО в 

связи с введением ФООП в 2023-2024 учебном году 

 

На основании ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 №273-ФЗ, приказа 

Министерства просвещения РФ от 16.11.2022 года № 992-ФЗ «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования», ФЗ от 

24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

РФ» и ст.1 ФЗ «Об обязательных требованиях в РФ». В соответствии с решением 

педагогического совета от 24 июня 2023 года № 14 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения и дополнения в ООП НОО МБОУ «Основная 

общеобразовательная Знаменская школа», утверждённую приказом директора МБОУ 

«Основная общеобразовательная Знаменская школа» от 16.08.2021 года № 235 (в новой 

редакции с внесёнными изменениями): 

- в целевой раздел (приложение № 1 к настоящему приказу) 

 в части пояснительной записки, планируемых результатов освоения 

обучающимися ФОП НОО; 

 в части системы планируемых результатов освоения ФОП НОО 

- в содержательный раздел (приложение № 2 к настоящему приказу): 

 в части введения в образовательный процесс федеральных рабочих программ 

«Русский язык», «Литературное чтение» и «Окружающий мир»; 
 в части формирования у обучающихся УУД; 

2. Внести изменения и дополнения в ООП ООО МБОУ «Основная общеобразовательная 

Знаменская школа», утверждённую приказом директора МБОУ «Основная 

общеобразовательная Знаменская школа» от 15.07.2021 года № 220 (в новой редакции с 

внесёнными изменениями): 

- в целевой раздел (приложение № 3 к настоящему приказу) 

 в части пояснительной записки, планируемых результатов освоения 

обучающимися ФОП ООО; 

 в части системы планируемых результатов освоения ФОП ООО 

- в содержательный раздел (приложение № 4 к настоящему приказу): 

 в части введения в образовательный процесс федеральных рабочих программ 

«Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», «География», 

«Основы безопасности жизнедеятельности»; 

 в части формирования у обучающихся УУД; 

 в части федеральной рабочей программы воспитания 

3. Утвердить внесённые изменения и дополнения в ООП НОО, ООО. 

4. Заместителю директора Мыцыной Л.В. обеспечить мониторинг качества реализации 

основной образовательной программы начального общего, основного общего 

образования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

Директор школы:    Д.Э. Мельников 

 

 


